令和７年１１月１０日

 報 道 機 関 各 位

 青森県こども家庭部若者定着還流促進課

女子学生と若手女性社員との交流会の開催について

県では、女子学生が県内企業に対する理解を深め、県内就職の可能性を広げるため、

女子学生と若手女性社員との交流会を下記のとおり開催しますので、取材方よろしく

お願いします。

記

１ 日時

令和７年１１月１３日（木）１６時１０分～１８時１０分

２ 場所

八戸工業大学 １号館２階 多目的ホール（八戸市大字妙字大開８８－１）

３ 参加者

八戸工業大学に在学する女子学生

４ 開催内容

   参加企業で働く女性社員が、自社の事業概要や仕事の魅力などを説明するととも

に、県内就職の魅力などを伝えるイベントです。

５ 留意事項

   社名の記載がある名札や腕章を着用の上、直接会場までお越しください。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

こども家庭部 若者定着還流促進課

県内定着促進Ｇ ＧＭ 岡村 慶子

        主査 小野 裕

電話番号  直通：０１７－７３４－９３９８（直通）

内線：４３５３

報 道 監   こども家庭部 次長 大山 和也

女子学生と若手女性社員との交流会（八戸工業大学） 開催要領

１ 目 的

女子学生が県内企業で働く女性社員等から、県内企業や県内で働く魅力を直接聞く

ことで、県内企業に対する理解を深め、県内就職の可能性を広げる。

２ 主 催

  青森県

３ 開催日時

  令和７年１１月１３日（木）１６時１０分～１８時１０分

４ 開催場所

八戸工業大学 １号館２階 多目的ホール（八戸市大字妙字大開８８－１）

５ 参加者

  八戸工業大学に在学する女子学生

６ 参加企業

  ・青森放送株式会社

・日本ホワイトファーム株式会社

・株式会社フォリウム

・株式会社吉田産業

７ 実施内容

「好きを仕事に！情熱をキャリアに変える方法」をテーマとした対面型の交流会